Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11804

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1823

C O D I C E S

1824

stra eam apud Trithemium, Gessnerum, Caveum, Oudinum, Fabricium &c. quaeras. Quo tempore scripta sit, ex hoc loco conjicies: *Sicut olim dicebant quidam: Ego quidem sum Pauli, ego autem Apollo, ego uero Cephe. Sic et nunc per eorum pigram sollicitudinem et simultatem dicitur: Ego sum Urbani, Ego autem Clementis (utriusque electi Papae 1378) Ego uero futuri concilij generalis, Ego arbitralis concordie. Ego resignationis utriusque. Ego talis domini. Ego talis regis. Ego talis commodi. Ego tantorum beneficiorum obtentorum a tali &c.* Habuit Petrus coram Duce Andegavense a. 1381. nomine Academiae Parisinae Orationem, qua Concilio generali ad tollendum Ecclesiae schisma opus esse demonstravit, quid si eodem anno hanc quoque publicasset epistolam? Meretur certe in Corpus Operum cooptari, si quis olim Alliacensi, ut Gersoni, Dupinius obtigerit. *Tertia demum Epistolarum diabolicarum, quae in margine descripta dicitur ex magno Cod. S. Jacobi Leodiensis cui tit. Demosthe. oratio, sic orditur: Epistola transmissa cuidam Hypocrite per Sathanam Demonem Infernalem. Sathanas regnum Acberontis imperator — Fidelissimo dilecto nostro. A. perditionis filio nostrorum operum cultori episcopo talis loci salutem et superbiam sempiternam. Verissimis relationibus nostrorum demonum audiuimus, quod tuis malis operibus, tuis nefandissimis men-*

dacijs et iniquissimis predicationibus conaris defensionem (divisionem?) et abominabile scisma nostrum in ecclesia aduersarij nostri Jesu Christi sagaciter enutrire. &c. Scripta est haec epistola intra annos 1406 — 417. Angelo Corrario sub nomine Gregorii XII. contra Petrum de Luna aliasque sedem pontificiam tenente. Dicitur enim per decursum: Si quis auderet dicere quod dilectissimus noster. G. publicus et manifestus periurus pro unione modernæ ecclesiæ obligatus esset ad renunciandum papatui — cum non fuerit simpliciter electus sed conditionaliter et modaliter, ut renunciaret &c. Item: Faciemus enim, quod ipse noster. G. summus pontifex unum de suis Carpidonibus simul cum illo Anthonio fraticulo Gabadego Camerario constituet te. Quis vero hic A. ad quem Sathanas? Ex Ordine Praedicatorum fuisse innunt sequentia: quando eras fraticulus predicator, et: predica alijs obseruantiam ieuniorum illius hostis nostri dominici. Inde vero ad infulas Ragusinas evectum, illud: locum fetidum et ardentem fecimus preparari in medio Arrij et Machometi, ubi a damnatissimis Nicolao olim episcopo Raguginensi predecessore tuo, nec non Dominico olim judice de Viterbio nostri charissimi scismatis nutritoribus — postularis. Certiora dicturo deest Ragusinorum Episcoporum Series; monet tamen Codex Vatic. a Quetifo in Scriptt. O. P. T. I. p. 770. adlatus hoc titulo: Joannis

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11804

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1825

P O L E M I C I

1826

nis Dominici (imo diabolici) archiepiscopi Ragusini Abusiones, Johannem illum Florentinum Card. S. Sixti fortassis hic peti, cuius vitam ibi Quetifus enarrat. Confirmat Ciaconius in Vit. Pontiff. et Card. T. II. col. 764. Epistolam hanc a Theod. de Niem primum prolatam adserens, et reipsa extat in hujus Nemore unionis Tract. VI. c. 29.

XXII. fol. 439. *Responsio Catholicorum ad Confessionis Augustanae Articulos a I. ad IX. germanica. Eadem, quae latine habetur Cod. CCCCLIII. fol. 137.*

XXIII. fol. 459. *Ordinatio Ecclesiastica Brandenburgensis germanica hoc titulo: Religion ordnung des Churfürsten von Brandenburg. Reipsa publicatio formulæ dictæ Interim a Carolo V. in Comitiis Augustanis 1548. propositæ, directa ad Senatum Coloniae ad Spream. Incipit: Nachdem die Rhömisck Kay. M^r. unser allergnedigster herr Auff nechstgehaltenen Reichstag zue Augspurg &c. Mirum, Electorem dicere: Welche auch von allen Churfürsten, Fürsten vnd gemainen Stenden des Reichs eintrechtlighc bewilligt vnd ange nomen ist, cum ex historia de Multorum reclamatione constet.*

XXIV. fol. 468. *Reconciliationis Catholicorum et Eorum qui illis aduersari videntur, modus certissimus a concordia uniuersi studiofissimo הַקְבָּה (sequuntur alia tria elementa rabbinica, quorum primum נ, reliqua duo informia)*

in Christi gloriam restitutus aut institutus. G. P. qui N. R. I. auctore. Guilelmum Postellum interpretor, qui linguam graecam et arabicam ann. 1553. et 1554. Vindobonae docuit, ut pluribus executus sum in Wiens Buchdruckergesch. p. 518. Eadem enim commenta hic legas, quae in aliis typo expressis opusculis suis disseminavit vir hic παραδοξοτάτος. Incipit vero: Domine mi Philipppe (Melanchthon) mibi ob imaginem et similitudinem Dei mei in te impressam dilectissime, aut tu quicunque es qui in primo ministri loco es apud Saxones &c. Pro bafi concordiae inter alia ponit, ut Papatum non impetant. Vide, quo modo argumentum instruat: Summum peccatum mundi ait esse peccatum Antichristi; Quum autem sit omnino impossibile, ut summum peccatum mundi committatur ab alio, quam ab eo qui est reuera diuinitus et humanitus constitutus, ut habeatur in summa autoritate mundi, opus est, vt ille ipse qui est reuera et est habendus a toto mundo, idque duce ratione, Antichristus, habeat summam auctoritatem mundi, hoc est sit summus Pontifex in ipsius Christi loco et auctoritate, non quidem in coelo sed super terram tanquam Apostolorum caput constitutus. Quia tanto grauius est delitum, quanto maior est, qui peccat. Quare ea propositio, quam et Martinus Lutherus et post eum multi alii inceperunt assertare, quod Papa sit Antichristus, bac sola via et nulla alia potest